
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ  
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ОФ ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

Об использовании утверждённых локальных актов  
ИМ СО РАН в сфере противодействия коррупции 
 

В целях организации работы по предупреждению коррупционных 
проявлений в Омском филиале Федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского 
отделения Российской академии наук (далее – ОФ ИМ СО РАН) в соответствии 
с положениями Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказом Минобрнауки 
РФ от 13.09.2024 № 601 «Об организации работы по предупреждению 
коррупции в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации», 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Пользоваться  утверждёнными приказами ИМ СО РАН от 23.03.2023 
№ 27, от 26.02.2025 № 31, от 28.02.2025 № 35 локальными актами ИМ СО РАН 
в сфере противодействия коррупции: 

1.1. Положение о сотрудничестве Федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института математики имени С.Л. Соболева 
Сибирского отделения Российской академии наук с правоохранительными 
органами и органами прокуратуры в сфере противодействия коррупции; 

1.2. Положение о мерах по недопущению составления неофициальной 
отчётности и использования поддельных документов в Федеральном 
государственном бюджетном учреждении науки Институте математики имени 
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук; 



Исп.: О.В. Грушецкая 
 
Телефон: 124

2

1.3. Положение о должностном лице, ответственном за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений в Федеральном государственном 
бюджетном учреждении науки Институте математики имени С.Л. Соболева 
Сибирского отделения Российской академии наук; 

1.4. Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов работников Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Институт математики имени 
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук; 

1.5. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 
добросовестной работы Федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Институт математики имени С.Л. Соболева Сибирского 
отделения Российской академии наук; 

1.6. Положение об Антикоррупционной политике Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института математики имени 
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук; 

1.7. Кодекс этики и служебного поведения работников Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института математики имени 
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук; 

1.8. Положение о порядке сообщения работниками Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института математики имени 
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук о получении 
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, 
оценки и реализации (выкупа); 

1.9. Положение о конфликте интересов Федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института математики имени С.Л. Соболева 
Сибирского отделения Российской академии наук. 

2. Утвердить в ОФ ИМ СО РАН перечень должностей, обязанности по 
которым предусматривают участие в осуществлении закупок, товаров, работ и 
услуг (приложение  1 к приказу). 

3. Начальнику информационно-вычислительного центра Грицаю Е.И.  
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ОФ ИМ СО 
РАН в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

С целью наполнения подразделов, посвящённых вопросам противодействия 
коррупции, необходимо руководствоваться приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 07 октября 2013 г. № 530н «О 



Исп.: О.В. Грушецкая 
 
Телефон: 124

3

требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвящённых вопросам 
противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных 
государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, 
Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования 
Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, 
созданных на основании федеральных законов, требований к должностям, 
замещение которых влечёт за собой размещение сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции от 
26.07.2018). 

4. Администратору по административно-хозяйственному обеспечению 
Новиковой Е.М.  ознакомить с настоящим приказом руководителей 
структурных подразделений, указанных в листе ознакомления (приложение 2 к 
приказу). 

5. Руководителям структурных подразделений ознакомить с приказом 
всех сотрудников структурных подразделений. 

6.  Специалисту по кадрам и (или) лицу, его замещающему, включать в 
заключаемые трудовые договоры, в заключаемые дополнительные соглашения 
к трудовым договорам пункт об ознакомлении сотрудников с настоящим  
приказом. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя  директора  филиала  по  общим  вопросам  Грушецкую О.В.  

8. Признать утратившим силу распоряжение от 30.09.2022 № 19§1  с даты 
подписания настоящего приказа. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 
Директор филиала 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Еремеев 


